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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, 

Přišlo období, jež má vždy neopakovatelnou atmosféru – advent. Krátké dny, předvánoční 
výzdoba, pocit očekávání něčeho nového a tajemného, co přinese vánoční čas, rodinná a 
přátelská setkávání na konci roku. Ano, to vše se odehrává v posledním měsíci v roce, do kterého 
právě vstupujeme. 
Je to ale i zároveň období bilancování, přemýšlení o tom, co jsme mohli udělat lépe a jednodušeji, 
nebo naopak co jsme udělali špatně. Na co však nikdy není pozdě, je hledání cesty jednoho 
člověka k druhému, ke vzájemnému porozumění a pochopení, ke vzájemné komunikaci. Ta se 
někdy stává naším největším nepřítelem. Z různých, a často i nepochopitelných, důvodů se lidé 
přestanou spolu bavit. Čekají, že povinnost začít hledat zpřetrhané vazby má ten druhý, a někteří 
jsou ochotni čekat na tento okamžik i dlouhé měsíce či roky. Chci Vás všechny, kteří jste v tomto 
rozpoložení, požádat, abyste v této předvánoční době našli znovu cestu k sobě a dokázali se 
vzájemně ctít a uznávat. 

Přeji Vám všem, milí spoluobčané, abyste si užili krásnou a pohodovou atmosféru Vánoc, 
v posledních dnech starého roku načerpali sílu a energii mezi svými nejbližšími a přáteli a šťastně 
vykročili do prvních dnů roku 2024. 
 
                                                                                                  Tomáš Hrach - starosta 
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INVESTICE V ROCE 2023 
 

- Rekonstrukce schodů, chodník u BD vč. odvodnění a izolace – 565 738,- Kč 

- Parkoviště u OÚ vč odvodnění a izolace – 592 367,- Kč 

- Nová střecha na BD č.p. 99 – 1 366 761,- Kč 

- Izolace stropu na BD č.p. 99 – 151 628,- Kč 

- Projektová dokumentace ke sběrnému dvoru – 122 600,- Kč 

- Nákup nemovitosti č.p. 22 D. Ostrovec – 500 000,- Kč 

- Pořízení FVE – 1 256 033,- Kč ( dotace 841 542,- bude proplacena v roce 2024) 

- Oslavy 700 let výročí obce – 528 000,- Kč 

- Doplnění herního prvku na dětské hřiště – 106 334,- Kč 

- Obrubníky parkoviště + stání popelnice – 159 121,- Kč 

- Oprava silnice Dědovice –  506 638,- Kč 

- Nákup velkoobjemových kontejnerů – 250 470,- Kč 

 

 

ROK 2024 
 

V roce 2024 nás čeká během ledna rekonstrukce obchodu. Novým provozovatelem bude COOP 

Jednota Milevsko. Předpokládaný termín otevření je plánovaný na únor 2024. Provoz prodejny bude 

standartně s obsluhou přes den s možností přepnutí do automatického režimu, kdy bude možno 

nakoupit 24 hodin denně. 

Největší akcí na příští rok bude stavba sběrného dvora. Celá stavba je již ve finální fázi stavebního 

povolení. 

Dále budeme žádat o dotaci na opravu kapliček, jak v Ostrovci tak v Dědovicích. Pokud půjde vše 

dobře, bude zahájena I. etapa oprav chodníků v „Nové ulici“. 

V současné době je zpracovávána projektová dokumentace k areálu „ Na prádelně“. Celý projekt bude 

rozložen do několika příštích let. Vznikne tak nový sportovně – relaxační areál. Podrobnosti budou 

představeny v průběhu příštího roku. Náhled níže jak by měl areál vypadat. 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 
OBECNÍ ÚŘAD  
Úřední hodiny: Pondělí – pátek 7:00 – 11:30, 12:30 – 16:00  
Kontakty: OÚ 382 289 128,  
                mobil starosta 606 644 726,  
                mobil místostarosta 725 788 956,  
                mobil účetní obce 724 753 794.  
Email: obec@ostrovec-obec.cz, starosta@ostrovec-obec.cz  
Web: www.ostrovec-obec.cz  
Nově k odběru novinek je potřeba stažení aplikace „ V OBRAZE“. Návod je na webu obce. 
Využíváme i aplikaci WhatsApp (Obec Ostrovec)  
 

 
MÍSTNÍ POPLATKY  
 
Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 
100,- / rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2024.  
 
 
Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  
Dle obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, je 
poplatek za odvoz a likvidaci odpadu pro rok 2024 splatný do 30. 6. 2024.  
Sazba poplatku byla stanovena na 600 Kč osoba/rok u obyvatel hlášených v obci a za rekreační 
objekt. 
Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek 
platebním výměrem, a to až na trojnásobek sazby poplatku. 
 
Poplatek za vodu  
Poplatek za vodu za 2. pololetí 2023 splatný do 28.02.2024.  Odečty vodoměrů za 2. pololetí 2023 
budou provedeny v prosinci tohoto roku. Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu 
splatnosti, bude za každý den z prodlení účtováno penále ve výši 0,05%.  
 
Platby za svoz odpadů a poplatek ze psů je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 
5024271/0100. Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení 
poplatníka.  
Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradili až v měsíci únoru. Děkujeme  
 

 
PRO UKLÁDÁNÍ ODPADU i nadále platí:  
— ukládání NEBEZPEČNÉHO ODPADU je možné po domluvě se starostou obce od 7:00 -16:00 hod. 
(tel. obecní úřad 382 289 128, mobil 606 644 726).  
Odpad podobný komunálnímu odpadu, který nelze ukládat do popelnic, jako je staré oblečení, 
velkoobjemový odpad (sedačky, matrace, přikrývky, lina, koberce apod.) bude i nadále pro místní 
občany možno ukládat o SBĚRNÝCH DNECH do velkoobjemových kontejnerů.  
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA  
 
Jednotné číslo tísňového volání (SOS)                                                                    112  

HASIČI (hlášení požáru i plánovaného pálení na zahradách)                                 150  

Městská policie                                                                                                        156  

POLICIE ČR                                                                                                            158  

- policejní odd. Čimelice                                                                            382 228 417  

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA Čimelice                                                                         155  

NEMOCNICE Písek – spojovatelka                                                           382 771 111  

- POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (interní oddělení) 16:00 – 20:00        382 772 274  

- POHOTOVOST PRO DĚTI (dětské oddělení) 16:00 – 20:00                 382 772 205  

MIMO ORDINAČNÍ HODINY I PO 20:00 hodině zajišťují lékařskou službu první pomoci 

jednotlivá oddělení nemocnice Písek.  

Praktický lékař Čížová, MUDr. Fikejz                                                        382 279 225  

Zubní ordinace Mirotice, MUDr. Moravcová                                             725 893 388  

Zubní ordinace Blatná, MUDr. Holanová                                                   383 376 256  

Poruchy EE – zelená linka                                                                           800 225 577  

Autobusy Písek - Informace                                                                         382 214 046  

 

ÚŘEDNÍ HODINY A KONTAKTY 
  
ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE (MUDr. MICHAL FIKEJZ)  
Praktický lékař v obci ordinuje každý první čtvrtek v měsíci od 10.30 – 11.30 hod 

Ordinace lékaře v Čížové:  

Pondělí   07.30 - 11.00 13.30 - 15.00 hod.  

Úterý       07.30 - 10.30 13.30 - 17.00 hod.  

Středa      07.30 - 11.00 13.30 - 15.00 hod.  

Čtvrtek    07.30 - 10.00 hod.  

Pátek       07:30 - 10:30, 13:00–14:00 hod. 

 

ČESKÁ POŠTA  
Pondělí, úterý, čtvrtek: 8:00 – 11:00  

Středa, Pátek: 8:00 – 9:30, 14:00–15:30  

Telefon: 954 239 833  

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA  
Otvírací doba - vždy první pondělí v měsíci od 16 - 18 hod.  

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm  
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OBYVATELSTVO OBCE  
K 19.12. 2023 bylo v obci přihlášeno celkem 367 občanů.  
 
Počet obyvatel: 367                                                                   
Dospělí 292                                                                                 
Děti (15–18 let) 8                                                                  
Děti (do 15 let)  40  
 
                      ♀             ♂  
z toho          154         138                                                   
z toho              5             3 (15 - 18)  
z toho            15           25 ( do 15)  
(z toho 6 dětí ve věku 6 – 7 let a 10 dětí do 3 let)  
 
Průměrný věk obyvatel je 45,38  
 
Narozené děti: Elizabeth Osvaldová 
 
Rozloučili jsme se:  Václav Fialka, Jiří Flieger, Zdeněk Huleš, Zdeňka Kopčová, Nela Osvaldová, 
Anna Procházková 
 
Blahopřejeme k narozeninám:  
Jaroslav Hrach, Věra Andrejchová, František Štědronský, Josef Košatka, Jiřina Maříková, Václav 
Kvěch, Zdeněk Kabátek, Vladimír Salinger, Miroslav Šavel, Václav Kučera, Bohuslav Chmelík, 
Jana Kuželová, Miroslava Válová, Pavel Indra, Vojtech Vyvodík, Andrej Kopča, Ludmila Kabátková,  
Stanislava Chmelíková, Anna Vlková 
 
 
 

            

KNIHOVNA 
 

Milí přátelé, 

zájem o půjčování knížek se již několik let stále snižuje. V tomto roce si chodily do knihovny 
pravidelně půjčovat knížky pouze dvě ženy. Proto jsem, po dohodě s panem starostou, omezila 
výpůjční dobu na každé první pondělí v měsíci od 16.00 do 18.00 hod. A na tento den od 16.30 
hod. jsem také přesunula naše pravidelná měsíční setkávání, o která je stále zájem.   

Připomínám, že pokud by měl někdo zájem o vypůjčení knížek, jsem ochotna, po telefonické 
domluvě, zajít do knihovny individuálně.  
V březnu proběhlo již pravidelné každoroční setkání s dětmi z místní mateřské školky, na kterém 
jsme si popovídaly o vzniku knížky a provozu knihovny. 

I když dnešní doba přináší nemalé problémy a zklamání, přeji vám, užít si vánoční svátky v 
klidu, pohodě a radosti se svými blízkými. Do nového roku hodně zdraví, rozvahu a duševní 
sílu na zvládnutí všeho, co nám nový rok přinese. 

Václava Altschmiedová, knihovnice  
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROVEC 

Zdravím vás všechny, vážení spoluobčané naší vesničky, 

jako každý rok Vám chci dát vědět o činnosti našich dobrovolných hasičů, kteří se snaží na 
každý hasičský výjezd, který je nahlášen, vyrazit co v největším počtu a co nejrychleji – toho  
si velice vážím. 
Letos máme prozatím stejný počet výjezdů jako v roce minulém, to znamená 22 výjezdů - 
zasahovali jsme u 3 požárů, 19 výjezdů pak byla technická pomoc - šlo především o likvidaci 
padlých stromů. 
Měl bych přání, aby naše zásahová jednotka měla do konce roku už klid, i když je stále připravena 
na jakýkoliv výjezd… 
My, členové SDH Ostrovec, se sejdeme na valné hromadě 12. 1. 2024 v Hospodě u mostu a ještě 
probereme naši činnost. 
Nakonec mi dovolte, abych Vám všem popřál krásné a veselé vánoční svátky a hodně 
štěstí a zdraví v roce 2024. 
V Novém roce bych Vás rád všechny pozval na Hasičský ples, který se bude 
konat  27. 1. 2024 v našem kulturním domě od 20 hodin. 

 
Za SDH Ostrovec jednatel Stanislav Vlk ml. 

 
OSO OSTROVEC 

 

  Letos jsme zorganizovali několik akcí , při kterých se mohli pobavit děti i dospělí. Začali jsme 

masopustem a pokračovali dětským maškarním, turnajem v petanque, rozloučili jsme se s 

prázdninami a nakonec i sportovali při turnaji v ping-pongu. Při rozsvícení vánočního stromečku 

navštívil děti Mikuláš, anděl a čert . 

  Velké díky patří Sboru dobrovolných hasičů Ostrovec, který se opět podílel, na některých akcích.  

  Doufáme, že i příští rok bude spolupráce s SDH pokračovat a budeme se těšit, až se s vámi na 

akcích potkáme.  

  10. února 2024 se bude konat 20. ročník masopustu, 24. února dětské maškarní, 18. května turnaj v 

petanque a o dalších akcích vás budeme informovat na vývěskách a Facebooku. 

 

    Děkujeme všem za přízeň a přejeme krásné prožití svátků vánočních, pevné zdraví a 

                                                        úspěšný rok 2024.  
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TENISOVÝ KLUB OSTROVEC 
 
V letošním roce opět representovali TK Ostrovec z.s. naše děti a dospělí v krajské soutěži 
družstev.  Družstvo mladších žáků se tento rok bohužel nepodařilo sestavit, kvůli nízkému počtu 
chlapců v požadovaném věku. V příštím roce bude účast jednodušší, protože podle nových dohod 
Jihočeského tenisového svazu bude družstvo v kategoriích mladší a starší žáci hrát v sestavě 2+2 
tj. 2 chlapci a 2 dívky. 
Družstvo starších žáků bylo letos přeřazeno do silnější kategorie, protože v loňském roce skončilo 
na druhém místě. Dorostenci hráli lépe než starší žáci a umístili se čtvrtí. Dospělí si letos udrželi 
svoji skupinu a jejich umístění na třetím místě je považováno za úspěch.   
V létě tenisový klub pořádal dva tenisové kempy, a to pro všechny děti od malých, které začínají 
s tenisem až po děti, které hrají již soutěž. Celkem se kempu letos zúčastnilo pouze 20 dětí. 
S trénováním letos pomáhala úspěšně Kristýna Hrachová. Gábině Hrachové tímto děkujeme za 
zajištění výborného stravování pro děti a za pomoc v kuchyni rovněž patří poděkování Jitce 
Cízlové a Lence Rejlkové. 
Dále bychom chtěli poděkovat obci, která tenisovému klubu bezplatně pronajímá obecní kurt pro 
soutěže družstev, letní kempy a také přispívá na činnost, a zároveň i Národní sportovní agentuře, 
která pravidelně přispívá na trénování našich dětí. 
Na závěr sezóny jsme pořádali, jako každý rok v září, Svatováclavský turnaj čtyřher.  
Letošní vítězové:     
1. Matěj Kužel + Viktorie Maříková  
2.Tomáš Vondrák + Zbyněk Šonka    
3.Vlasta Vokatý + Tadeáš Mařík. 
Na příští rok jsme na tento turnaj požádali o dotaci Českou unii sportu. 
Naše nafukovací hala, kterou stavíme na 2 pronajatých kurtech v Písku, celou zimní sezónu 2022-
2023 sloužila nejen našemu klubu, ale i píseckým tenistům. Při bourání a postavení haly se 
účastnili naši dorostenci v čele s Tomášem Hrachem ml. i naši hasiči v čele s Tomášem Hrachem 
st. a Zdeňkem Rejlkem, za což jim velmi děkujeme. 
V letošním roce bohužel odešel do tenisového nebe náš dlouholetý předseda Zdeněk Kužel. Patří 
mu velký dík za podporu sportu v obci v rámci všech věkových skupin. Významnou měrou se 
zasadil o výstavbu nových kurtů po povodních v roce 2002. Sponzoroval činnost klubu a pro jeho 
potřeby zajistil i zakoupení nafukovací haly, kterou klub v současné době provozuje v Písku. Čest 
jeho památce. 
Za TK Ostrovec z.s. přeji všem občanům klidné prožití Vánočních svátků, hodně zdraví a 
úspěšný nový rok 2024. 
Martin Kabátek - předseda spolku 
 
                                  

 

                      



 

                                        

 

 
 

 


